
 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.10.2023 № 23-2 

 

 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Бобовичского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

 

 На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Бобовичского сельского Совета 

депутатов от 23 августа 2023 г. № 106 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Бобовичский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

 1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Бобовичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

         2. Определить место размещения Бобовичской сельской 

избирательной комиссии: 247035, Гомельская область, Гомельский район, 

агрогородок Бобовичи, улица Пролетарская, дом 1А. 

         3.    Опубликовать настоящее решение в Гомельской районной газете 

«Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского районного 

исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет.  

 

 
Временно исполняющий  
обязанности председателя                                             Л.А.Цалко 
 

Управляющий делами                                                    Ю.М.Митрахович 

 

 

 

 

 



Приложение 
к решению  
Бобовичского сельского 
исполнительного комитета 
20.10.2023 № 23-2__   

 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  
по выборам депутатов Бобовичского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Осовецкий избирательный округ № 1 

В состав округа входит населенный пункт Осовцы. 

Численность избирателей в избирательном округе – 279. 

                               

Узовский избирательный округ № 2 

В состав округа входит населенный пункт Уза. 

Численность избирателей в избирательном округе – 291. 

 

Цыкуновский избирательный округ № 3 

В состав округа входят населенные пункты:  

Бобовичи (в границах улицы Крестьянская (дома  №  99А-138), 

переулка Крестьянский), Сосновка, Цыкуны. 

       Численность избирателей в избирательном округе – 251. 

 

                              Клубный избирательный округ № 4 

В состав округа входит населенный пункт Бобовичи в границах 

улиц: Крестьянская (дома № 1-99), Луговая, Пролетарская (дома № 1-59), 

Садовая. 

Численность избирателей в избирательном округе – 304. 

 

                             Комсомольский избирательный округ № 5 

В состав округа входит населенный пункт Бобовичи в границах 

улиц: Комсомольская, Комиссарова С.С. 

Численность избирателей в избирательном округе – 265. 

 

                            Полевой избирательный округ № 6 

В состав округа входит населенный пункт Бобовичи в границах 

улиц: Молодёжная, Полевая, Пролетарская (дома № 60-168), переулка 

Пролетарский. 

       Численность избирателей в избирательном округе – 250. 

 

 



Дружбинский избирательный округ № 7 

В состав округа входит населенный пункт Бобовичи в границах 

улиц: Дружбы (дома № 1-6), Интернациональная. 

        Численность избирателей в избирательном округе – 305. 

 

                             Чкаловский избирательный округ № 8 

В состав округа входят населенные пункты: 

Бобовичи (в границах улицы Дружбы (дом № 7)), Чкалово (в 

границах улиц: Калинина М.И. (дома № 21-64), Новая, Октябрьская, 

Пролетарская (дома № 1-121), переулка Первомайский). 

         Численность избирателей в избирательном округе – 274. 

 

                             Дятловичский избирательный округ № 9 

В состав округа входят населенные пункты: 

Старые Дятловичи, Чкалово (в границах улиц: Калинина М.И (дома 

№ 2-20), Мира, Первомайская, Пролетарская (дома № 122-259)). 

         Численность избирателей в избирательном округе – 280. 

 

Управляющий делами                                                    Ю.М.Митрахович 

  


